
Nem, Bursa gibi deniz etkisini hisseden, kışları yağışlı ve iç mekanda yoğun kullanım olan bir şehirde boyanın en
büyük düşmanı. Duvar yüzeyi nefes alamıyorsa, kapalı mekanda doğru havalandırma sağlanmıyorsa veya ısı
köprüleri oluşmuşsa, en parlak renk bile birkaç ayda matlaşır, dalga dalga kabarır ve arkasından o tanıdık siyah küf
lekeleri çıkar. Meslekte yirmi yılı geride bırakırken en çok şunu gördüm: Doğru boya seçimi, duvarı sıvamak kadar
somut bir iştir ve kimyasalın etikette yazan sloganından çok daha fazlasını anlamayı gerektirir. Bursa Boya Badana
Ustası arayışına giren müşterilerimin çoğu, üçüncü kat banyosunda ısrarla çıkan küf lekeleri, kuzey cephede
kabaran saten, bodrumda kokan rutubet gibi çok benzer hikayelerle gelir. Çözüm aynı reçeteyle yazılmaz, ama
malzeme ve uygulama bilgisi bir kez yerine oturunca sonuç kalıcı olur.

Bursa’nın iklimine göre riskleri doğru okumak
Yalova yolundan Uludağ eteklerine kadar, nem yükü mahalleden mahalleye değişir. Mudanya ve Gemlik hattında
rüzgarın yönü ve gece-gündüz sıcaklık farkı yüksek kondens oluşturur. Nilüfer ve Özlüce tarafında yeni binaların
çoğu ısı yalıtımlı, fakat hava sızdırmazlığı arttıkça banyo ve mutfaklarda buhar içerde hapsolur. Kışın ortalama
bağıl nemin iç mekanlarda 55 ila 65 aralığında seyrettiğini, kapalı balkon ve kuzey yönlü odalarda 70’i gördüğünü
ölçeriz. Bu koşullarda boyadan beklediğimiz iki şey var: Yüzeyin su buharını dışarı atmasına izin vermek ve küf
mantarının besleneceği ortamı engellemek.

Sadece su itici boya seçmek yetmez. Bazı boyalar suyu dışarıdan itmekte iyi, fakat içeride biriken buharın
duvardan kaçmasına izin vermez. İşte burada buhar geçirgenliği ve film yapısı devreye girer. Bursa’da sık yapılan
hata, parlak ve ağır film oluşturan ürünleri, yeterince havalandırılmayan banyolarda kullanmaktır.

Boya kimyasını sahadan okumak
Boya denilince yüzlerce tür var gibi görünür, ama neme ve küfe dayanıklılık açısından birkaç ana aileyi bilmek
çoğu durumda yeterli olur.

Akrilik esaslı boyalar, konutlarda standarttır. İyi bir akrilik, yeterli bağlayıcı ile su buharının geçişine izin verir,
silinebilirlik sunar ve renk dayanımı fena değildir. Ancak akrilik tek başına küfü önlemez. Üreticinin içine kattığı
biyosit katkıları belirleyicidir. Ucuz boyalarda bu katkı azdır ya da hızla etkisini yitirir. Uygulamada gördüğümüz,
banyo tavanında üçüncü aydan itibaren lokal lekelenmeler başlar, bir yıl sonunda boyayı yenilemek gerekir.

Silikon katkılı boyalar, su iticilik yönüyle avantaj sağlar. Dış yüzeyde yağmur damlalarını yüzeyde tutmayıp akıtır, iç
mekanda ise yoğuşma damlacıklarının duvara yapışmasını azaltır. İyi formüle edilmiş bir silikonlu iç cephe boyası,
banyo ve mutfakta akriliğe göre daha temiz kalır. Yine de tek başına mucize değildir, çünkü film kalınlığı
yükseldikçe buhar geçirgenliği düşer.

Silikat esaslı boyalar, yani mineral boyalar, kireç ve çimento bazlı sıvalarla kimyasal bağ kurar. Buhar geçirgenliği
çok yüksektir, küfün sevmediği alkali bir ortam oluşturur. Duvarın nefes alması gereken, kuzey cephe odalarında
veya bodrum katlarda yüzeyi sağlıklı tutar. Renk seçenekleri sınırlıdır, uygulaması özen ister, taze alçı üstüne
doğrudan sürülmez ve metal yüzeylerle teması istenmez. Buna karşın, kalıcı sonuç arayanlar için Bursa ikliminde
güçlü bir çözümdür.

Epoksi ve poliüretan sistemler, endüstriyel mutfak ve ağır rutubet alanları için özel çözümlerdir. Buhar geçirgenliği
düşüktür, suya ve kimyasallara direnci yüksektir. Konut banyosunda, özellikle tavanlarda çoğu zaman gereksiz
derecede ağır bir kaplama olur. Eğer duş kabini iç yüzeyini seramik yerine boyalı bırakmak gibi sıra dışı bir karar
söz konusuysa, o zaman özel epoksi astar ve iki bileşenli son katlarla, doğru havalandırma eşliğinde düşünülebilir.



Antikondens - ısı köprüsü etkisini azaltmaya çalışan, içinde seramik veya cam kürecikler barındıran boyalar - bazı
durumlarda faydalıdır. Tavan köşelerinde, dış duvara bitişik kolon hattında, yoğuşma eğilimini düşürür. Ancak tek
katmanlı çözüm değildir. Bu ürünleri, yüksek buhar geçirgenliğine sahip sistemlerle ve ısı kaybını azaltan basit
önlemlerle birlikte kullanınca anlamlı bir fark oluşur.

Küfe karşı direnç, katkı ile mi formül ile mi?
Piyasada “antibakteriyel, küf tutmaz” ibareleri bolca bulunur. Bu iddia genellikle biyosit katkısına dayanır. Doğru
dozaj ve dengeli bağlayıcı ile bu katkılar iki - üç yıl etkili olabilir. Fakat etken maddenin yüzeye göç etmesi, UV ışık
ve temizlikle azalması olağandır. Duvarın içinde sürekli ıslaklık varsa, katkı tek başına küfü durduramaz. Bursa
Boya Badana Ustası olarak küf şikayetinde önce rutubet kaynağını ararız. Bazen sadece sifon kaçağı ya da teras
sızdırması gizli faildir.

Bir başka yaklaşım, malzemenin doğal alkalinitesi ile küf gelişimini caydırmaktır. Kireç, çimento ve silikat boyalar
burada öne çıkar. Taze sıvanın pH değerinin yüksek oluşu, doğru zamanda yapılan boyamanın mantık temelidir.
Fakat bu sistemler de sürekli yoğuşan bir banyoda tek başına yeterli olmaz. Havalandırma, ısı dengesi ve kullanım
alışkanlıklarıyla birlikte değerlendirilmelidir.

Buhar geçirgenliği, Sd değeri ve ne anlama geldiği
İç cephe boyalarında çoğu zaman gözden kaçan teknik parametre, su buharı geçirgenliğidir. Ürün teknik
föylerinde μ veya Sd gibi değerler görebilirsiniz. Sd, eşdeğer hava tabakası kalınlığıdır, ne kadar düşükse malzeme
buharı o kadar kolay geçirir. İç duvarlarda 0,14 metre ve altı Sd değeri iyi kabul edilir. Bursa gibi nispeten nemli bir
şehirde, kuzey cephe odalarında buhar geçişini engelleyen filmler yerine düşük Sd’ye sahip sistemler avantaj
sağlar. Banyoda, tavan için yüksek buhar geçirgenliği, duvarlarda ise leke ve sabun artığına dayanım dengesi
gözetilmelidir.

VOC, yani uçucu organik bileşik miktarı ise sağlık ve koku açısından önemlidir. 30 ila 60 g/L aralığında düşük VOC
değerlerini hedeflemek, özellikle çocuk odaları ve yatak odaları için yerinde olur. Çok hızlı kuruyan, çözücü kokulu
ürünler, kapalı kış aylarında mekanda uzun süre ağır bir koku bırakabilir.

Yüzey hazırlığı, boyanın yarı performansıdır
Küf varsa önce öldürmek gerekir. Sadece üstünü boyamak, mantarı halının altına süpürmek gibidir. Leke sinek gibi
geri gelir. Etkili bir yüzey hazırlığı, iyi astar ve doğru boya seçiminin yarısıdır. Rutubete maruz kalmış sıvalarda tuz
kusması görüyorsanız, kazıma, yüzeyi yıkama ve kuru bekletme adımı atlanmamalıdır. Hızlı çözüm isteyen
müşterilerime bile, nemli duvarda çabuk kuruyan zayıf bir film yerine iki hafta sabırlı beklemeyi öneririm. O iki
hafta, boyanın iki yıl dayanmasını sağlar.

Nem ölçümü için basit bir dijital higrometre ve yüzey nem ölçer kullanırım. İç mekan bağıl nem 60’ın altına
indiğinde ve yüzey nemi, derinliğe bağlı olarak, referansla uyumlu seviyeye düştüğünde işe başlamak en güvenli
yoldur. Çimento esaslı sıvalarda 2 CM yüzde ve altı, alçı sıvalarda 1 CM osmangazi boyacı yüzde ve altı sınırları yol
göstericidir. Tadilatın zaman planı, bu ölçümlerle belirlenir.

Astar seçimi de hayati. Kireçli veya tozuyan yüzeylerde derin emprenye astar, yüksek emiciliği dengelemek için
uygundur. Küf müdahalesi sonrası, biyositli astar kullanmak, tavan gibi riskli bölgelerde fayda sağlar. Alçı
yüzeylerde, üst tebeşirlenme varsa, önce yüzey zımparalanır, sonra astar ile kapatılır. Astarın kuruma süresini
kısaltmak adına ısıtıcıyı dayamak, yüzeyde film hatalarına yol açar. Oda sıcaklığı 18 - 23 derece aralığında, bağıl
nem 40 - 60 aralığında olduğunda boya en sağlıklı kürünü yapar.

https://bursaboyaciustasi.com/


Banyo, mutfak ve bodrum için ayrı reçeteler
Banyo tavanlarında gözlenen siyah noktalar, çoğu zaman duş sonrası buharın tavanda yoğunlaşıp damlacık olarak
kalmasıyla başlar. Banyo penceresi yoksa veya aspiratör yeterince güçlü değilse, tavan sürekli ıslak kalır. Burada
yüksek buhar geçirgenliği olan, küf katkılı ve mat dokulu bir iç cephe boyası tercih ederim. Mat yüzey, kondens
damlacıklarını daha geniş alana dağıtır, iz yapma olasılığı azalır. Duvarlarda ise silinebilirlik önem kazandığı için,
yarı mat silikon katkılı ürünlerle dengeleriz. Tavan köşelerinde ısı köprüsü varsa, antikondens özellikli bir ara kat,
özellikle kışın ısı farkının yüksek olduğu dairelerde fark yaratır.

Mutfakta yağ buharı ve su buharı bir aradadır. Davlumbazın etkin çekişi yoksa, ocak hattında sararma ve yapışma
görülür. Burada film sertliği ve temizlenebilirlik, buhar geçirgenliğinden bir miktar daha önceliklidir. Yarı mat -
ipeksi mat yüzeyler, mikrofiber bezle deterjanlı suyla silindiğinde formunu kaybetmez. Pişirme yüzeyinden itibaren
60 - 80 santimlik bantta seramik veya cam panel gibi yıkanabilir yüzeyler, boyayı uzun ömürlü kılar.

Bodrum ve zemin katlar ayrı bir dünya. Topraktan gelen nem, kapiler yükselme ile duvarı ıslatırsa, üstüne hangi
boyayı sürerseniz sürün kabarır. Bu durumda önce yatay ve düşey yalıtımın doğruluğu sorgulanır. Yalıtım yoksa,
tuz kusması olan bölgeyi açıp mineralli, yüksek buhar geçirgenliği olan bir tamir harcı ile yenileyip, silikat içeren
bir boya sistemiyle tamamlamak daha güvenli olur. Bazı işlerde, estetikten önce sağlığı düşünerek rengi bir tık
sade seçeriz, çünkü kalıcılık burada daha değerlidir.

Ustanın gözüyle gerçek bir örnek
Geçen kış, Görükle’de kuzey cepheli bir öğrenci evinde banyo tavanı üçüncü kez küflenmişti. Önceki işlerde
piyasadan alınmış parlak bir mutfak banyosu boyası tavanı pırıl pırıl göstermiş, fakat iki ay sonra lekeler geri
dönmüştü. Tavanı kazıyıp, küf kimyasalı ile müdahale ettikten sonra yüzeyi bir gün açık bıraktık. Nem ölçeri tavan
seviyesinde tuttuk, 68’lerden 54’e düştüğünü görünce, yüksek buhar geçirgenliğine sahip, biyosit katkılı bir mat
boya tercih ettik. Köşe hatlarına, antikondens ara katı sadece 30 santimlik bir şerit halinde uyguladık. Ev sahibine,
duş sonrası 10 dakikalık aspiratör çalıştırma alışkanlığını hatırlattık. Bir sonraki kışın ortasında kontrol ettiğimde,
tavan tertemizdi. Kullanıcı davranışıyla doğru boya eşleştiğinde kalıcılık sağlanıyor.

Renk, parlaklık ve yüzey dokusu, nemle ilişkili kararlar
Nemli alanlarda koyu renkler cazip görünse de lokal yoğuşmayı ve lekeyi daha görünür kılar. Açık gri, kirli beyaza
bakan tonlar, lekeleri görsel olarak tolere ederken ışığı daha iyi yansıtır. Parlaklık arttıkça su damlacıkları yüzeyde
daha belirgin izler bırakır. Bu nedenle banyoda yarı mat ve mat yüzeyler, mutfakta ise ipeksi mat daha dengeli
sonuç verir. Tavan ve duvar arasında fark yaratmak, yoğuşmanın yoğun olduğu tavanı biraz daha nefes alan bir
sisteme bırakmak pratik bir yaklaşımdır.

Doku meselesinde, rulo seçimi önem kazanır. İnce dokulu mikrofiber rulolar, film kalınlığını gereksiz şişirmez.
Portakal kabuğu dokusunu abartan rulolar, köşelerde ve birleşimlerde suyu tutan minik cepler yaratır. Banyoda
tavan boyarken, rulonuzu suyla değil, üreticinin önerdiği oranda inceltilmiş boyayla ön ıslatma yapmak, homojen
film sağlar.

Uygulama şartları, süreler ve hata toleransı
Boyanın üzerindeki teknik verileri atlamamak gerekir. Çoğu iç cephe boyası, 20 derecede iki saat dokunma
kuruluğu, altı saat ara kat bekleme ister. Bursa’da kışın ısıtma açıkken bile, sabah akşam nem değişimi kuruma
hızını etkiler. Nem yüzde 70’e yakınsa, ara kat süresi 8 - 10 saate uzayabilir. Bu süreye uymadan atılan ikinci kat,
yüzeyde kabarcık ve iğne deliği hataları doğurur.



Tiner veya su ile inceltme oranına sadık kalmak, özellikle küfe dayanımlı ürünlerde önemlidir. Aşırı inceltme,
biyosit yoğunluğunu yüzeye taşımak yerine film içine hapseder, etkinlik düşer. Kutu üzerinde yazan yüzde 5 - 10
aralığı sınır kabul edilmeli, rulo izini yok etmek için daha fazla inceltme yerine, uygulama tekniği düzeltilmelidir.

Sıcaklık 10 derecenin altında, bağıl nem yüzde 80’in üzerinde ise, uygulamayı ertelemek en doğrusudur. Soğuk
yüzeyde yoğuşma, henüz kurumayan film üzerinde mikro gözenekleri tıkar. Bir odada önce tavanı boyayıp, sonra
duvarlara geçmek, damlama ve iz kontrolü için hâlâ en sağlam sıralamadır. Köşe birleşimlerine küçük bir fırçayla
girmek, rulonun ulaşamadığı çizgiyi pürüzsüz bırakır.

Doğru ürünü seçmek için kısa bir kontrol listesi
Odanın bağıl nemini ve yüzey nemini ölçün, kabul edilebilir aralıkta değilse önce kaynağı çözün.

Tavan ve duvar için aynı ürünü kullanmak zorunda olmadığınızı, tavanın daha nefes alan bir boyadan fayda
göreceğini hatırlayın.

Teknik föyde Sd veya buhar geçirgenliği değerine, VOC seviyesine ve biyosit bilgisine bakın.

Banyo ve mutfakta mat - ipeksi mat dengesini, temizlik kolaylığı ile yoğuşma izleri arasında tartın.

Bodrum ve kuzey cephelerde mineral ya da yüksek geçirgenlikli sistemlere yönelin, parlak ve kalın filmlerden
kaçının.

Astar ve son kat eşleşmeleri
Astar ile son katın kimyasal uyumu, uzun ömür için belirleyicidir. Silikat sistemde, silikat astar kullanmadan
doğrudan akrilik astar atmak, beklenen geçirgenliği baltalar. Silikon katkılı iç cephe boyası seçtiyseniz, emicilik
dengeleme odaklı bir astarla zemin hazırlamak, gereksiz film şişkinliğini önler. Küf müdahalesi yapılan yüzeylerde,
biyositli astar - yüksek geçirgen mat tavan boyası eşleşmesi, sahada en sık kullandığım ve geri dönüşü düşük
kombinasyondur.

Zemin hazırlığı kusurluysa, pahalı boya bile kısa sürede gücünü kaybeder. Bir keresinde Çekirge’de şık bir dairede,
ithal yüksek fiyatlı bir banyo boyası, sıvanın üstündeki toz tabakası temizlenmediği için kabardı. Malzeme değil,
hazırlık yenildi. Yüzeyin elinizi sürdüğünüzde toz bırakmaması, astardan sonra hafif satenimsi bir tutarlılık
göstermesi, iyi bir işaret sayılır.

Havalandırma, ısıl köprüler ve kullanıcı alışkanlığı
Boya, havalandırmanın yerini tutmaz. Duş sonrası beş dakikalık açık pencere, tek başına küfü sıfırlamaz ama
tavanın ıslak kalma süresini yarı yarıya azaltır. Mekanik aspiratörlerin debisi çoğu konutta düşüktür, 80 - 120
m³/saat arası değerler, küçük banyolarda yeterli olabilir, fakat iki kişi arka arkaya duş alıyorsa, cihaz devrede
kaldığı sürenin uzaması gerekir. Eğimli tavan köşeleri ve dış duvara yaslanan kolonlar, ısıl köprü oluşturur. Bu
hatlarda termal kamera ile 3 - 4 derece daha soğuk noktalar tespit ederiz. Isı kaybını düşürmek için alçıpanla
yalancı tavan ve mineral yalıtım gibi basit müdahaleler, boyanın ömrünü ikiye katlar.

Kullanıcı tarafında deterjan seçimi de etkili. Klorlu ağartıcı, küf lekesini siler ama yüzeyi pürüzlendirir, boya filmini
erken yaşlandırır. Biyositli, boya yüzeyine uygun temizlik ürünleri, daha az agresif ve daha kalıcıdır. Aşırı buhar
üreten çamaşır kurutma gibi işlemleri, banyodan çıkarıp kapalı balkon veya iyi havalandırılan bir odaya almak,
banyo boyasının maruz kaldığı rutubeti azaltır.

Maliyet, performans ve gerçekçi beklenti



Boya seçiminde ucuz - pahalı ayrımı tek başına doğru kılavuz değildir. Orta sınıf bir silikon katkılı iç cephe boyası,
doğru astar ve doğru uygulamayla banyoda üç - dört yıl temiz kalabilir. Daha üst sınıf, özel katkılı ürünler bu
süreyi bir - iki yıl daha uzatır. Silikat tabanlı sistemler, bakım döngüsünü uzatır, fakat ilk uygulama maliyeti
yüksektir ve usta emeği daha fazladır. Bu fark, aynı duvarı iki sene sonra tekrar boyamamakla dengelenir. Bursa
Boya Badana Ustası olarak teklif hazırlarken, ilk maliyet ile beş yıllık bakım planını birlikte düşünürüz. Bazı ev
sahipleri, kiracı değişim sıklığı yüksekse, daha ekonomik ama kolay yenilenebilir çözümleri seçer. Kendi
oturumunda ise kalıcı, daha teknik ürünlere yönelir.

Renk tazelemesi yaparken, küf problemi olmayan odalarda boya seçimini tamamen estetikten yana kullanmak
mümkündür. Ancak bir odada küf yaşandıysa, aynı dairede diğer kuzey odaların da risk grubunda olduğunu
unutmayın. Stok yönetimi açısından da, birbiriyle uyumlu iki - üç tip boya ile bütün evi çözmek, hem maliyeti hem
uygulama karmaşasını azaltır.

Ustadan uygulama sıralaması, kısa adımlarla
Problemi tespit edin, nem kaynağını çözün ve yüzeyi kurutun.

Yüzeyi mekanik kazıma ve uygun kimyasalla temizleyin, emiciliği dengeleyen doğru astarı uygulayın.

Tavan ve duvar için uygun, buhar geçirgenliği ve katkısı dengeli boyaları seçip, üretici tavsiyesine göre
inceltin.

Ortam koşullarını kontrol ederek iki katı, ara bekleme süresine uyarak uygulayın.

İlk hafta yoğun buhara maruz bırakmayın, ardından havalandırma ve temizlik alışkanlıklarını sürdürülebilir
kılın.

Sık görülen hatalar ve sahadaki karşılıkları
Akrilik saten boyayı banyo tavanında kullanmak, kısa sürede iğne ucu kabarcıklar ve lekeli alanlar doğurur. Film
parlak ve sıkıdır, nefes almayı kısıtlar. Sorun büyüdükçe kullanıcı daha da sık siler, yüzey çizilir, biyosit hırpalanır,
kısır döngü başlar.

Bodrum kat duvarındaki küfü, üstüne küf katkılı boya sürerek kapatmaya çalışmak, en yaygın başarısızlıktır. Kapiler
nem çözülmeden, sıva içindeki tuzlar uzaklaştırılmadan, üst katman ne olursa olsun kabarma kaçınılmazdır.

Köşe birleşimlerinde boya kalınlığını artırmak, yoğuşmayı azaltmak bir ölçüde işe yarar, fakat ısı köprüsünü
ortadan kaldırmaz. İnce bir antikondens kat faydalı olabilir, ancak esas çözüm ısı kaybını düşürmektir.

Astarı, “gerek yok” diyerek atlamak, özellikle alçı yüzeylerde leke kusması ve dalgalanma üretir. Boyanın
örtücülüğü iyi olsa bile, emicilik farklılığı, ışık geldiğinde yamalı görüntüye yol açar.

Son söz yerine bir uyarı ve bir davet
Nem ve küf, tek hamlede tamamen yok edilen düşmanlar değildir. Binanın kabuğu, tesisatın sağlığı, mekandaki
yaşam tarzı ve malzeme seçimi, birlikte çalıştığında kalıcı çözüm verir. Doğru boya seçimi bu denklemde kilit ama
tek unsur değil. Bursa’nın nemini bilen bir gözle, odadan odaya değişen riskleri okuyup her yüzeye özel bir reçete
yazmak gerekir.

Konutunuzda banyo tavanı sık sık lekeleniyorsa, kuzey odanızın duvarlarında kışın buğu ve damlacıklar oluyorsa,
mutfak duvarınız yağ buharından yapış yapış kaldıysa, önce sebebi birlikte anlamakla başlayalım. Nem ölçümü,
yüzey teşhisi, uygun astar ve doğru boya eşleşmesi ile, boyanın rengi kadar dayanımını da uzun yıllar
koruyabilirsiniz. Bursa Boya Badana Ustası arayan herkes için, malzemeyi pazarlama kelimeleriyle değil, sahada



verdiği tepkiyle değerlendirmenin zamanı hiç geçmiyor. Doğru ürün ve titiz uygulama, nemle barışmanın en
pratik yolu olmaya devam ediyor.


